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KULTURA

Legendarny kompozytor
gościł w Miliczu

TENIS STOŁOWY

Milickie stoły gotowe 
na serwis
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Czytaj na str. 6

Czytaj na str. 8

INFRASTRUKTURA DROGOWA

Czy zalegająca woda zniszczy drogę? 

Nie daw no otwar ta po mo der ni za cji
dro ga na tra sie Su łów – Ru da Su łow -
ska wzbu dza mie sza ne uczu cia
wśród miesz kań ców. Wo da za le ga -
ją ca w ro wie przy no wo wy re mon to -
wa nej dro dze sta je się przed mio tem
dys ku sji, gdyż ist nie je oba wa, że mo -
że spo wo do wać uszko dze nia tej
kosz tow nej in we sty cji, ge ne ru jąc
jed no cze śnie do dat ko we wy dat ki.

Spra wę po ru szył rad ny Ma riusz
Owcza rek, któ ry pod kre śla, że je go in ten -
cją nie jest ata ko wa nie ni ko go, lecz tro ska
o sen sow ność wy da nych na tę in we sty cję
środ ków. W roz mo wie z na mi wy ra ził oba -
wy do ty czą ce dłu go trwa łe go utrzy ma nia
dro gi, szcze gól nie w kon tek ście bra ku od -
po wied nich prze pu stów, zwłasz cza
pod wjaz da mi do pól. Jak twier dzi, mo że
to przy spie szyć de gra da cję no wo wy re -
mon to wa nej tra sy, zwłasz cza w trud nych
wa run kach mro zo wych.

Ko men ta rze pod po stem rad ne go
na por ta lu spo łecz no ścio wym su ge ru ją zdzi -
wie nie miesz kań ców, dla cze go pro jekt nie
za kła dał mon ta żu prze pu stów, któ re mo gły -
by za po biec te mu pro ble mo wi. Po ja wia ją się
rów nież py ta nia od no śnie bez pie czeń stwa
na dro dze z za le ga ją cą wo dą, któ ra stwa rza
po ten cjal ne za gro że nie dla kie row ców.

Sta ro sta Sła wo mir Strze lec ki tłu ma -
czy, że dro ga zo sta ła wy ko na na zgod nie
z do ku men ta cją i wy tycz ny mi. – W ostat -
nim cza sie ro wy zo sta ły do kład nie wy -
czysz czo ne, a ich ce lem jest zbie ra nie wo dy
po opa dach. Pro jekt dro gi nie za kła dał
prze pu stów na zjaz dach do pól, a we dług
mo ich in for ma cji te go ro dza ju prze pu stów
na zjaz dach do pól się nie sto su je. Pro blem
do ty czy tyl ko kil ku miejsc, gdzie te ren jest
pod wyż szo ny, na to miast na in nych od cin -
kach oraz w le sie nie wy stę pu je ta kwe stia.
Klu czo we jest, że wo da nie za le ga na sa mej
dro dze – pod kre śla sta ro sta mi lic ki.

(LT)
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Z SESJI

Skarga na wójta uznana za bezzasadną

Na nie daw nej se sji Ra dy Gmi ny Kro -
śni ce pod ję to uchwa łę w spra wie
zło żo nej w grud niu skar gi na dzia ła -
nia wój ta An drze ja Bia łe go. Wła ści -
cie le dzia łek w miej sco wo ści Ła zy
Ma łe wska zy wa li m. in. na nie go spo -
dar ność fi nan so wą, brak lo gi ki za -
rzą dza nia po trze ba mi wspól no ty
oraz dys kry mi no wa nie miesz kań -
ców mniej szej miej sco wo ści po przez
wy klu cze nie ich z do stę pu do wo dy.
Po roz pa trze niu spra wy rad ni uzna li,
że skar żą cy nie ma ją ra cji. 

Ko mi sja Skarg, Wnio sków i Pe ty cji
po za po zna niu się z tre ścią skar gi wy słu -
cha ła wy ja śnień kie row ni ka Re fe ra tu Go -
spo dar ki Prze strzen nej, Ochro ny
Śro do wi ska i In we sty cji – Ja ro sła wa Krzy -
wiń skie go, insp. Syl wii Mar ci szew skiej,
pre ze sa Za kła du Usług Ko mu nal nych
w Kro śni cach – Mar ci na Cie siel skie go,
a tak że wło da rza gmi ny. W wy ni ku pod ję -
tych czyn no ści ko mi sja usta li ła, że sta wia -
ne za rzu ty nie znaj du ją po twier dze nia.

Wska za no, iż od ob ję cia urzę du
do mo men tu zło że nia skar gi, a więc w la -
tach 2015-2023, wójt suk ce syw nie re ali -
zo wał za da nia zwią za ne z bu do wą
bra ku ją cych od cin ków sie ci wo do cią go wej.
Łącz nie na te re nie gmi ny wy bu do wa no
w tym okre sie po nad 11 km sie ci, z cze go
ok. 1,6 km na te re nie sa mych Kro śnic,
a ok. 9,4 km na ob sza rze in nych miej sco -
wo ści w gmi nie. Zwró co no przy tym uwa -
gę, iż w mi nio nym ro ku w ce lu po pra wy
wa run ków do sta wy wo dy dla miej sco wo -
ści Ła zy Wiel kie, Ła zy Ma łe i Ła zy Po rę ba

prze bu do wa no sta cję uzdat nia nia wo dy,
zlo ka li zo wa ną w Ła zach Ma łych. Pra ce te
mia ły po móc w zwięk sze niu wy daj no ści
z po zio mu 150 m3 na do bę do 300 m3.

Za rzut za nie chań w przed mio cie roz -
bu do wy in fra struk tu ry wo do cią go wej
kontr ar gu men to wa no tak że po rów na -
niem prze zna czo nych środ ków na te dzia -
ła nia w la tach 2018-2022 do łącz nej su my
wy dat ków in we sty cyj nych gmi ny Kro śni -
ce w tym okre sie. Na in fra struk tu rę wo do -
cią go wą wy da no bo wiem po nad 5,6 mln
zł, zaś ca ły bu dżet in we sty cyj ny wy niósł 34
mln zł. Ozna cza to war tość na po zio mie
ok. 16,5%, jed nak pod kre ślo no, że w sa -
mym 2022 r. wzro sła ona do po nad 32%
bu dże tu.

Stwier dzo no rów nież, iż w 2022 r.
wójt od po wie dział na skie ro wa ny przez
wła ści cie li dzia łek wnio sek o bu do wę in -
fra struk tu ry. W pi śmie po in for mo wał, iż
zgod nie z po sia da ną w urzę dzie do ku men -
ta cją pro jek tu sie ci pry wat ne go in we sto ra
nie ma eko no micz ne go uza sad nie nia prze -
pro wa dze nia zle ce nia przez gmi nę, któ re
po wie li ło by za kres prac. Po nad to ilość
wcze śniej zło żo nych wnio sków ocze ku ją -
cych na re ali za cję, przy ogra ni czo nych
środ kach fi nan so wych gmi ny, unie moż li -
wi ła by przy stą pie nie do zre ali zo wa nia bu -
do wy sie ci w Ła zach Ma łych w 2023 r.

W mi nio nym ro ku wnio sko daw cy po -
in for mo wa li wój ta o wy co fa niu się pry wat -
ne go in we sto ra z za mie rzo nej bu do wy
sie ci, a tak że prze ka za niu spo rzą dzo nej
przez nie go do ku men ta cji pro jek to wej
na rzecz gmi ny. Wo bec te go ocze ki wa no
od wło da rza pod ję cia dzia łań re ali za cji bu -

do wy in fra struk tu ry. W od po wie dzi gmi -
na Kro śni ce za zna czy ła, że do ku men ta cję
zwró co no in we sto ro wi z uwa gi na brak ja -
kich kol wiek wcze śniej szych usta leń w tej
spra wie i po sta wie nie wój ta przed fak tem
do ko na nym.

Zgod nie z Wie lo let nią Pro gno zą Fi -
nan so wą na la ta 2024-2026 za re zer wo wa -
no łącz nie 150 tys. zł na dzia ła nia
zwią za ne z roz bu do wą sie ci wo do cią go wej,
a kwo ta ta oka zu je się da le ce nie wy star cza -
ją ca, aby umoż li wić wy ko na nie od cin ka
dla dzia łek w Ła zach Ma łych. Wnio sko -
daw ców po in for mo wa no na to miast
o praw nej moż li wo ści wy bu do wa nia ta kiej
sie ci ze środ ków pry wat nych, a na stęp nie
od płat ne go prze ka za nia jej gmi nie lub
przed się bior stwu wod no -ka na li za cyj ne -
mu. 

Ko mi sja po zba da niu spra wy zwró ci -
ła się z wnio skiem do ra dy gmi ny o uzna -
nie skar gi za bez za sad ną. – Jed no cze śnie
na pod sta wie art. 239 usta wy z dnia 14
czerw ca 1960 r. Ko deks po stę po wa nia ad -
mi ni stra cyj ne go po ucza się, iż w przy pad -
ku po now ne go zło że nia skar gi w tej sa mej
spra wie, bez wska za nia no wych oko licz no -
ści, or gan wła ści wy do jej roz po zna nia mo -
że pod trzy mać swo je po przed nie
sta no wi sko z od po wied nią ad no ta cją w ak -
tach spra wy – bez po wia da mia nia Skar żą -
cej – czy ta my w uza sad nie niu uchwa ły
z 15 stycz nia. 

W gło so wa niu wzię ło udział 15 rad -
nych – 14 opo wie dzia ło się za bez za sad no -
ścią skar gi, a jed na z osób wstrzy ma ła się
od gło su.

(MS)

WZIĄCHOWO WIELKIE

Rozmawiali o przemocy domowej

Kil ku dzie się ciu ro dzi ców uczniów
uczęsz cza ją cych do Szko ły Pod sta -
wo wej im. Wan dy Rut kie wicz we
Wzią cho wie Wiel kim wzię ło udział
w spo tka niu z mi lic kim dziel ni co -
wym. Roz ma wia no o prze ciw dzia ła -
niu prze mo cy w ro dzi nie. 

Spo tka nie pro wa dzi li dziel ni co wy
z Ko men dy Po wia to wej Po li cji w Mi li -
czu, mł. asp. Ja cek Ja rosz, a tak że prze wod -
ni czą cy Gmin ne go Ze spo łu
In ter dy scy pli nar ne go ds. Prze ciw dzia ła nia

Prze mo cy Do mo wej, Krzysz tof Ku ral.
Omó wio no pro ce du rę „Nie bie skiej kar ty”
i po ru szo no in ne te ma ty nur tu ją ce uczest -
ni ków spo tka nia. Pre le gen ci zwró ci li szcze -
gól ną uwa gę na wy stą pie nie oko licz no ści,
na pod sta wie któ rych wsz czy na na jest pro -
ce du ra „Nie bie skiej kar ty” oraz omó wi li jej
prze bieg i wnio ski z niej wy ni ka ją ce.

Ja ko że spo tka nie od by ło się kil ka dni
przed fe ria mi, dziel ni co wy przy po mniał
ze bra nym pod sta wo we za sa dy bez piecz ne -
go zi mo we go wy po czyn ku dzie ci.

OPRAC. (AN KA)

KONCERT

Zimowy popis szkoły muzycznej

W ki nie Ca pi tol od był się co rocz ny
„Kon cert zi mo wy”, or ga ni zo wa ny
przez Szko łę Mu zycz ną I stop nia
w Mi li czu. Wy stą pi li ucznio wie i na -
uczy cie le, pre zen tu jąc utwo ry świą -
tecz ne, fil mo we, kla sycz ne i roz ryw -
ko we.

Mu zycz ną ucztę roz po czął chór szkol -
ny przy akom pa nia men cie Sła wo mi ra Mo -
raw skie go. Za śpie wa no „Wśród noc nej
ci szy”, „Pa da śnieg” i „Ko ły san kę Ma ryi
Pan ny” wraz z par tia mi so lo wy mi Ame lii
Kos smann, Ewy Besz i Ni ny Mi siak. W ko -
lej nych czę ściach kon cer tu słu cha cze mo -

gli po dzi wiać wo ka le, grę na skrzyp cach,
for te pia nie, fle cie i sak so fo nie, m. in.
w „So na ti nie F -dur” Lu dwi ga van Beetho -
ve na czy „An dan ti no” Ara ma Cha cza tu -
ria na. 

Nie za bra kło też od nie sień do mu zy -
ki roz ryw ko wej, jak choć by pod czas gi ta ro -
we go od two rze nia prze bo ju gru py The
Po li ce – „Eve ry bre ath you ta ke” – przez
Ewę Kie roń ską. Zwień cze nie kon cer tu sta -
no wił po pis trio zło żo ne go z na uczy cie li. S.
Mo raw ski za grał na for te pia nie, a Gra ży na
i We ro ni ka Mo raw skie wtó ro wa ły mu
na skrzyp cach. 

OPRAC. (MS)

F
O

T
. 
K

P
P

 M
ili

c
z

F
O

T
. 
S

z
k
o
ła

 M
u
z
y
c
z
n
a
 I
 s

t.
 w

 M
ili

c
z
u



Wło da rze Mi li cza i Ciesz ko wa ogło si -
li nie daw no wy ni ki otwar tych kon -
kur sów na re ali za cję za dań pu blicz -
nych w 2024 r. Środ ki przy zna ne
przez bur mi strza i wój ta zo sta ną
prze zna czo ne na bie żą cą dzia łal -
ność oraz or ga ni zo wa nie po szcze -
gól nych wy da rzeń przez or ga ni za cje,
klu by i sto wa rzy sze nia, dzia ła ją ce
na te re nie gmin. W Ciesz ko wie łącz -
na kwo ta do fi nan so wań wy nio sła
po nad 100 tys. zł, zaś w Mi li czu jest
to po nad 1,2 mln zł.

Naj więk sza z gmin prze ka za ła 42 tys.
zł na ochro nę i pro mo cję zdro wia. Bli -
sko 11 tys. zł otrzy ma ło Sto wa rzy sze nie Po -
żyt ku Pu blicz ne go „Uni wer sy tet Trze cie go
Wie ku w Mi li czu”, głów nie na re ali za cję
za po bie ga nia dys funk cjom krę go słu pa po -
przez ćwi cze nia gim na stycz ne w wo dzie.
Po nad 9 tys. zł prze zna czo no na dba nie
o pra wi dło wą po sta wę pod opiecz nych Mi -
lic kie go Sto wa rzy sze nia Przy ja ciół Dzie ci
i Osób Nie peł no spraw nych, z ko lei 9 tys.
zł przy pa dło sto wa rzy sze niu „Wspól na
Dro ga” na za da nie „Cu dze ży cie w na szych
rę kach”. 

W za kre sie po mo cy spo łecz nej gmi na
Mi licz wspar ła kwo tą 45 tys. zł Sto wa rzy -
sze nie „Chat ka Pu chat ka” na re ali za cję „Ja -
dło daj ni 2024”, a 10 tys. zł otrzy mał Pol ski
Czer wo ny Krzyż Od dział Re jo no wy w Mi -
li czu. Re jo no wy od dział PCK był też je dy -
nym be ne fi cjen tem z za kre su
or ga ni zo wa nia usług opie kuń czych dla
pod opiecz nych OPS Mi licz, otrzy mu jąc
bli sko 300 tys. zł.

W ob sza rze dzia łań na rzecz dzie ci
mło dzie ży i or ga ni zo wa nia im wy po czyn -
ku prze zna czo no 30 tys. zł. 6 tys. zł prze -
ka za no dla ZHP Cho rą giew Dol no ślą ska

na zre ali zo wa nie „Zi mo wi ska 2024”. Po -
nad 3 tys. zł, któ re przy pa dły Sto wa rzy sze -
niu STO2, po zwo lą głów nie na or ga ni za cję
warsz ta tów ce ra micz nych. Po 3 tys. zł zy -
ska ły też sto wa rzy sze nia „Ra zem Raź niej”
i „Na sze Łą ki” oraz ośro dek kul tu ry.

Naj więk sza część pu li środ ków kon -
kur so wych by ła po wią za na z dzia łal no ścią
na rzecz upo wszech nia nia kul tu ry fi zycz -
nej i spor tu – wy nio sła 790 tys. zł. Ba rycz
Su łów do fi nan so wa no środ ka mi w wy so -
ko ści 130 tys. zł, po dzie lo ny mi nie mal
po rów no mię dzy sek cje se nio rów i dzie cię -
co -mło dzie żo wą. Nie speł na 100 tys. zł zy -
skał klub za pa śni czy Bi zon, a więk szość
tych pie nię dzy bę dzie prze zna czo na na tre -
nin gi mło dzie ży i jej udział w za wo dach.
Kwo ta 84 tys. zł przy pa dła za pa śni kom Ślą -
ska Mi licz na tre nin gi oraz or ga ni za -
cję XIII Me mo ria łu Zdzi sła wa Ro ki ty. 

Plon Gąd ko wi ce na roz gryw ki pił ki
noż nej se nio rów i grup mło dzie żo wych
otrzy mał po nad 80 tys. zł, a w przy pad ku

mi lic kiej Ba ry czy kwo ta do ta cji wy nio -
sła 66 tys. zł.

60 tys. zł prze ka za no na udział w roz -
gryw kach III li gi siat ków ki klu bo wi MUKS
Zie mia Mi lic ka, a 50 tys. zł na siat kar skie
zma ga nia zy skał UKS Dwój ka. Dzia łal ność
UKS Szkół ka Pił kar ska, w tym or ga ni za cję
tur nie jów, wspar to kwo tą po nad 32 tys. zł.
So kół Ka szo wo zy skał 29 tys. zł, UKS Aka -
de mia Spor tu – 24 tys. zł, a UKS Po sto -
lin – 21 tys. zł. Te ni si stów Li de ra
do fi nan so wa no kwo tą 20 tys. zł, Mi lic ki
Klub Ko szy ków ki otrzy mał 19 tys. zł, a 12
tys. zł przy zna no sza chi stom Skocz ka.

W gmi nie Ciesz ków sku pio no się
na pro mo wa niu kul tu ry fi zycz nej. 42,5
tys. zł zy ska ło zrze sze nie LZS na za ję cia pił -
kar skie i ogól no ro zwo jo we dla miesz kań -
ców. Za pa śni cy Olim pii otrzy ma li 34 tys.
zł, a UKS Sho dan – 18,5 tys. zł. Dzia łal -
ność III CŚSDH „So kół” wspar to kwo -
tą 13,5 tys zł.

(MS)
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SP DUNKOWA

Nowe drzwi do edukacji

W Szko le Pod sta wo wej w Dun ko wej
w no wym ro ku do ko na no zmia ny
aran ża cji prze strze ni. Dzia ła nia prze -
pro wa dzo no w ra mach re ali za cji
gmin nej po li ty ki pod ha słem „Edu -
ka cja od no wa”, ma ją cej na ce lu po -
sze rza nie in dy wi du al nych kom pe -
ten cji uczniów.

W Dun ko wej sku pio no się na od no -
wie niu drzwi do sal lek cyj nych i ga bi ne tów
w po łu dnio wym skrzy dle bu dyn ku. Wy -

bra ne po miesz cze nia otrzy ma ły no we me -
ta lo we ta blicz ki z na zwa mi sal oraz de dy -
ko wa ne na klej ki. Ko ry tarz na pierw szym
pię trze ozdo bi ły wiel ko for ma to we dzie ła
wy bit nych Po la ków, ta kie jak „Bi twa
pod Grun wal dem” Ja na Ma tej ki czy tzw.
„Aba ka ny” Mag da le ny Aba ka no wicz.

Z drzwi do sal na uczniów spo glą da ją
z ko lei wi ze run ki pol skich no bli stów. Po -
my sło daw cą i au to rem pro jek tu jest je den
z na uczy cie li – Ar tur Pruch nik.

OPRAC. (MS)

SAMORZĄD

Gminy wspierają kulturę fizyczną
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MILICZ

Burmistrz zaniepokojony
sytuacją szpitala

Wło darz gmi ny Mi licz, Piotr Lech,
w swo im nie daw nym oświad cze niu
skry ty ko wał spo so by za rzą dza nia
miej sco wym szpi ta lem. Za po wie -
dział też po wia do mie nie wo je wo dy
dol no ślą skie go.

Bur mistrz wy ra ził naj wyż sze za nie -
po ko je nie wo bec za wie sze nia dzia łal no -
ści od dzia łu chi rur gicz ne go. Stwier dził,
że mo że to pro wa dzić do sy tu acji za gro -
że nia zdro wia, a na wet ży cia miesz kań -
ców. Jak za zna czył, gmi na, ja ko
udzia ło wiec Mi lic kie go Cen trum Me -
dycz ne go, nie zo sta ła na wet o tym po in -
for mo wa na, a nie wy ra ża zgo dy na ta ki
stan rze czy. W oba wie o zdro wie i ży cie

miesz kań ców P. Lech zde cy do wał o skie -
ro wa niu spra wy do wo je wo dy.

– To nie ste ty ko lej ny przy kład nie -
umie jęt ne go za rzą dza nia, któ re re ali zu je
się po przez ko lej ne pró by li kwi da cji, naj -
pierw po łoż nic twa i gi ne ko lo gii oraz neo -
na to lo gii, a te raz być mo że chi rur gii. Ta kie
za rzą dza nie mi lic kim szpi ta lem jest na gan -
ne i nie od po wie dzial ne. A po nie waż
w kon se kwen cji mo że do pro wa dzić
do spro wa dze nia za gro że nia zdro wot ne go
na miesz kań ców gmi ny, dzi siaj o tym fak -
cie po wia do mię Wo je wo dę Dol no ślą skie -
go, któ ry usta wo wo od po wia da
za bez pie czeń stwo miesz kań ców na sze go
wo je wódz twa – czy ta my w oświad cze niu
bur mi strza z 9 stycz nia. (MS)
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W miej sco wo ści Wzią cho wo Ma łe
(gmi na Mi licz) funk cjo na riu sze po li -
cji za trzy ma li do kon tro li dro go wej
kie ru ją ce go sa mo cho dem mar ki
Opel, któ ry mo ment wcze śniej
wpadł w po ślizg i zje chał na po bo -
cze. Oka za ło się, że męż czy zna ma
cof nię te upraw nie nia.

24-let ni miesz ka niec gmi ny Mi licz nie
do sto so wał pręd ko ści do pa nu ją cych
na dro dze wa run ków. Pod czas kon tro li
oka za ło się, że był trzeź wy, jed nak nie po -
sia dał pra wa jaz dy. De cy zją sta ro sty mi lic -
kie go zo sta ło mu ono cof nię te w ubie głym

ro ku. Oko licz no ści spra wi ły, że funk cjo na -
riu sze by li zmu sze ni unie moż li wić kie -
row cy dal szą jaz dę, a po jazd prze ka za li
wska za nej oso bie.

– Zgod nie z art. 180a Ko dek su kar ne -
go pro wa dze nie po jaz du me cha nicz ne go
wbrew de cy zji wła ści we go or ga nu o cof -
nię ciu upraw nień do kie ro wa nia jest prze -
stęp stwem za gro żo nym ka rą po zba wie nia
wol no ści do dwóch lat. Po stę po wa nie jest
w to ku. Spra wa znaj dzie swój fi nał w mi -
lic kim są dzie – in for mu je st. asp. Bar tosz
Stry chow ski z Ko men dy Po wia to wej Po li -
cji w Mi li czu.

(MS)

Ko lej ny nie trzeź wy kie row ca na mi lic -
kich dro gach. Nie od po wie dzial ny
męż czy zna zo stał za trzy ma ny 8 stycz -
nia. Jak by te go by ło ma ło, kie ro wał
sa mo cho dem wbrew de cy zji sta ro sty
o cof nię ciu mu upraw nień do pro wa -
dze nia po jaz dów me cha nicz nych. 

8 stycz nia o go dzi nie 17.30 na uli cy
Woj ska Pol skie go w Mi li czu po li cjan ci za -
trzy ma li do kon tro li dro go wej sa mo chód
oso bo wy mar ki Volks wa gen Po lo, któ rym
kie ro wał 41-let ni miesz ka niec Ju tro si na.
Ba da nie sta nu trzeź wo ści wy ka za ło w or -
ga ni zmie kie ru ją ce go pra wie dwa pro mi le
al ko ho lu! Po nad to męż czy zna nie za sto so -
wał się do de cy zji sta ro sty po wia to we go
w Ra wi czu o cof nię ciu mu upraw nień
do pro wa dze nia po jaz dów me cha nicz -
nych. W związ ku z tym po li cjan ci unie -
moż li wi li mu dal szą jaz dę sa mo cho dem,
prze ka zu jąc po jazd oso bie przez nie go
wska za nej.

Po stę po wa nie jest w to ku. Spra wa
znaj dzie swój fi nał w mi lic kim są dzie,
gdzie męż czy zna po nie sie kon se kwen cje
kie ro wa nia sa mo cho dem w sta nie nie -
trzeź wo ści oraz mi mo de cy zji sta ro sty
o cof nię ciu mu upraw nień do pro wa dze -
nia po jaz dów me cha nicz nych. – Po raz
ko lej ny ape lu je my do wszyst kich kie row -

ców o to, aby nie kie ro wa li po jaz da mi
po spo ży ciu choć by naj mniej szej ilo ści al -
ko ho lu! Ape lu je my do wszyst kich uczest -
ni ków ru chu dro go we go o roz wa gę
i za cho wa nie ostroż no ści na dro -
dze! – oznaj mia pod insp. Sła wo mir Wa -
leń ski, ofi cer pra so wy KPP w Mi li czu.

(AN KA)

NA DRODZE

Usiadł za kółkiem mimo
cofniętych uprawnień

NA DRODZE

Bez uprawnień, ale za to z promilami…

Funk cjo na riu sze Ko men dy Po wia to -
wej Po li cji w Mi li czu ca ły czas pro wa -
dzą dzia ła nia  pod na zwą „Zi -
ma 2023/2024”. 8 stycz nia mun du -
ro wi in ter we nio wa li wo bec dwóch
męż czyzn bę dą cych pod wpły wem
al ko ho lu, któ rzy wy ma ga li udzie le -
nia im po mo cy.

Te go dnia kil ka mi nut przed go dzi -
ną 17.00 funk cjo na riu sze zo sta li po wia do -
mie ni, że wzdłuż uli cy Kro to szyń skiej
w Mi li czu idzie męż czy zna, praw do po -
dob nie nie trzeź wy, ma ją cy du że pro ble my
z utrzy ma niem rów no wa gi. Na miej scu
po li cjan ci za sta li 48-let nie go mi li cza ni na,
któ ry był pod sil nym dzia ła niem al ko ho lu
i nie mógł sa mo dziel nie ustać na no gach.
Po zo sta wie nie go w ta kim sta nie mo gło
spo wo do wać za gro że nie dla je go zdro wia
i ży cia, więc mun du ro wi w ra mach dzia -
łań ZI MA prze wieź li go do miej sca za -
miesz ka nia, gdzie po zo stał pod opie ką
mat ki.

Te go sa me go dnia funk cjo na riu sze
spraw dza li nie użyt ki w oko li cy uli cy Dział -
ko wej, gdzie roz bi ty jest pro wi zo rycz ny na -

miot, w któ rym od pew ne go cza su prze by -
wa bez dom ny 50-la tek. Dziel ni co wi za sta -
li tam męż czy znę pod wy raź nym
dzia ła niem al ko ho lu. Z uwa gi na pa nu ją ce
sil ne mro zy oraz re al ne za gro że nie ży cia
męż czy zny po li cjan ci do pro wa dzi li go
do Ko men dy Po wia to wej Po li cji, gdzie
do cza su wy trzeź wie nia zo stał osa dzo ny
w po li cyj nym aresz cie. O sy tu acji bez dom -
ne go po wia do mi li pra cow ni ków mi lic kie -
go Ośrod ka Po mo cy Spo łecz nej w ce lu
pod ję cia dal szych czyn no ści w tej spra wie.

Okres zi mo wy i spa dek tem pe ra tu ry
po wo du ją wy stą pie nie szcze gól ne go za -
gro że nia dla ży cia i zdro wia osób bez dom -
nych, star szych, sa mot nych lub
nie peł no spraw nych. Za gro że nie to do ty -
czy rów nież osób znaj du ją cych się
pod wpły wem al ko ho lu bądź in nych po -
dob nie dzia ła ją cych środ ków, prze by wa -
ją cych na wol nym po wie trzu lub
w opusz czo nych i nie ogrze wa nych po -
miesz cze niach.

Po li cyj ne dzia ła nia pod na zwą „Zi -
ma 2023/2024” ma ją na ce lu za pew nie nie
po mo cy i ochro ny oso bom bez dom nym
i po zo sta ją cym w oko licz no ściach za gra ża -

ją cych ich ży ciu i zdro wiu. Na te re nie po -
wia tu mi lic kie go dzia ła nia pro wa dzo ne są
we współ pra cy z in ny mi in sty tu cja -
mi – ośrod ka mi po mo cy spo łecz nej i PCK.

W związ ku ze wspo mnia ną ak cją
w za in te re so wa niu po li cji po zo sta ją po je -
dyn cze oso by, któ re – nie chcąc ko rzy stać
z po mo cy w po sta ci za pew nie nia im miej -
sca w pu blicz nych noc le gow niach – wy -
bra ły ży cie w al tan kach dział ko wych, jak
rów nież oso by, któ rych po byt po za miej -
scem za miesz ka nia, przy nie sprzy ja ją cych
wa run kach at mos fe rycz nych, mo że za gra -
żać ich ży ciu i zdro wiu.

Mi lic cy po li cjan ci zwra ca ją się z proś -
bą do wszyst kich miesz kań ców po wia -
tu – w przy pad ku na po tka nia w okre sie
zi my oso by bez dom nej, sa mot nej, nie peł -
no spraw nej lub nie trzeź wej, któ rej po zo -
sta wie nie na mro zie mo że skoń czyć się
dla niej tra gicz nie (np. le żą cej na zie -
mi), ZA DZWOŃ (tel. 112 czyn ny ca łą
do bę), a mun du ro wi nie zwłocz nie po dej -
mą sto sow ne czyn no ści i prze ka żą ta ką
oso bę in sty tu cji po wo ła nej do nie sie nia
po mo cy. 

OPRAC. (AN KA)

Z POLICJI

Kolejne interwencje w ramach akcji ZIMA

Nie pra wi dło we par ko wa nie na chod -
ni ku ścią gnę ło sze reg po waż niej -
szych kon se kwen cji na kie ru ją ce go
bu sem mar ki Mer ce des. 41-let nie go
miesz kań ca Zdun cze ka spra wa
w mi lic kim są dzie.

13 stycz nia na ul. Kro to szyń skiej
w Ciesz ko wie mi lic cy po li cjan ci do strze gli
po jazd za par ko wa ny na chod ni ku w spo -
sób unie moż li wia ją cy pie szym bez piecz ne
prze miesz cza nie się. Po sta no wi li więc wy -
le gi ty mo wać kie row cę bu sa. Męż czy zna
pró bo wał zmy lić funk cjo na riu szy, po da jąc
da ne swo je go bra ta. Po wo dem oka za ła się
nie tyl ko chęć unik nię cia ka ry za złe par ko -

wa nie, ale przede wszyst kim świa do mość
nie trzeź wo ści. Ba da nie wy ka za ło po -
wiem 0,6 pro mi la al ko ho lu we krwi kie -
row cy. Po li cjan ci usta li li też, że
zdu no wia nin nie po sia dał upraw nień
do pro wa dze nia po jaz dów me cha nicz -
nych.

W za ist nia łych oko licz no ściach męż -
czyź nie unie moż li wio no dal szą jaz dę, a sa -
mo chód prze ka za no wska za nej przez
nie go oso bie. To jed nak nie ko niec je go pro -
ble mów, bo wiem za pro wa dze nie po jaz du
pod wpły wem al ko ho lu sta nie przed są -
dem. Gro zi mu na wet do trzech lat po zba -
wie nia wol no ści.

OPRAC. (MS)

Z POLICJI

Był nietrzeźwy, podał fałszywe dane…
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Na bieżąco 5

Pra ca pla stycz na Li lian ny Men cel,
uczen ni cy Szko ły Pod sta wo wej nr 2
w Mi li czu, zna la zła się w czo ło wej
dwu dzie st ce dzieł wy ko na nych w ra -
mach kon kur su „Psie tro ski”.

Kon kurs, pod pa tro na tem mi ni stra
edu ka cji, zor ga ni zo wa ła Fun da cja „Ser ce
Świa ta” z oka zji Świa to we go Dnia Zwie -
rząt. Na le ża ło wy ko nać ilu stra cję do wy -
bra nych frag men tów lek tu ry „Psie tro ski”
au tor stwa To ma Ju sty niar skie go. Kon kurs

miał na ce lu zwięk sza nie em pa tii wo bec
zwie rząt i ro zu mie nie ich po trzeb.

Pra ce na de sła li ucznio wie z bli sko 900
szkół, dla te go zna le zie nie się wśród 20 naj -
lep szych au to rów to im po nu ją ce osią gnię -
cie. Dzie ło Li lian ny Men cel tak jak
po zo sta łych lau re atów, znaj dzie się w spe -
cjal nym wy da niu książ ki, któ ra zo sta nie
prze zna czo na na li cy ta cję. Do chód z niej
bę dzie prze zna czo ny na schro ni sko dla
psów.

OPRAC. (MS)

15 stycz nia ok. godz. 1.00 w Ko men dzie Po wia -
to wej Po li cji w Mi li czu ogło szo no alarm po przy -
ję ciu zgło sze nia o za gi nię ciu miesz kań ca gmi ny
Ciesz ków. Dla 74-lat ka ni skie tem pe ra tu ry
i śnieg sta no wi ły po waż ne za gro że nie.

Ak cję ra tow ni czą roz po czę to na tych miast. W po -
szu ki wa niach uczest ni czy ło kil ku dzie się ciu po li cjan tów,
w tym prze wod nik wraz z psem służ bo wym z Wro cła -
wia. Dzia ła nia wspie ra li tak że stra ża cy oraz Gru pa Po -
szu ki waw czo -Ra tow ni cza z Ostro wa Wlkp.
Prze szu ku jąc oko licz ne la sy i za bu do wa nia, wy ko rzy sta -
no m. in. dwa po jaz dy ty pu qu ad oraz dron.
O godz. 10.45 męż czy zna zo stał od na le zio ny, był przy -
tom ny. Z po wo du cho ro by cho dził po le sie bez ce lu.
Funk cjo na riu sze udzie li li po mo cy 74-lat ko wi i prze ka -
za li go pod opie kę le ka rzy.

OPRAC. (MS)

EDUKACJA

Miliczanka laureatką
międzynarodowego konkursu

Mi nio ny rok był hi sto rycz ny dla po -
wia tu mi lic kie go pod ką tem za ku pu
po jaz dów ra tow ni czo -ga śni czych.
Pią ty wóz tra fił do stra ża ków z OSP
Lat ko wa w gmi nie Mi licz i zo stał ofi -
cjal nie przy wi ta ny już w no wym ro -
ku, 13 stycz nia.

Punk tu al nie o godz. 14.00 spod Ko -
men dy Po wia to wej Pań stwo wej Stra ży Po -
żar nej w Mi li czu do miej sco wo ści Lat ko wa
wy ru szył kon wój zło żo ny z oko licz nych
jed no stek stra ży po żar nej. Po ja wi li się m.
in. stra ża cy z Mi li cza, Gąd ko wic, Wzią cho -
wa Wiel kie go, Ciesz ko wa, Wierz cho wic,
Su ło wa, Po tasz ni, Sul mie rzyc czy Odo la -
no wa. Prze jaz do wi to wa rzy szy ły sy gna ły

świetl ne i dźwię ko we. Pod czas uro czy ste -
go po wi ta nia w świe tli cy wiej skiej przy -
szedł czas na po da run ki, ży cze nia
i po dzię ko wa nia. Te ostat nie skie ro wa no
przede wszyst kim pod ad re sem bur mi -
strza Pio tra Le cha za wkład w re ali za cję
pro jek tu i środ ki prze zna czo ne na ten cel.
Po dzię ko wa nia w imie niu wło da rza gmi ny
ode brał wi ce bur mistrz Łu kasz Ro ki ta.
Przy by łe za stę py stra ża ków ży czy ły swo im
ko le gom ta kiej sa mej licz by po wro tów co
wy jaz dów. 

OSP Lat ko wa wzbo ga ci ła się o fa -
brycz nie no wy sa mo chód mar ki Vo lvo,
któ ry na le ży do kla sy śred nich po jaz dów
ra tow ni czo -ga śni czych. 

(MS)

OSP LATKOWA

Druhowie mają nowy 
wóz strażacki

GMINA CIESZKÓW

Szczęśliwy finał poszukiwań
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Mi lic cy po li cjan ci za trzy ma li ko lej ne go po szu ki wa ne go
męż czy znę. Tym ra zem do aresz tu śled cze go tra fił 38-la -
tek, za miesz ka ły w gmi nie Kro śni ce. 

Funk cjo na riu sze z Ogni wa Pa tro lo wo -In ter wen cyj ne go po -
je cha li do miej sca za miesz ka nia po szu ki wa ne go, gdzie go za sta li
i za trzy ma li. Po spraw dze niu per so na liów w po li cyj nej ba zie da -
nych oka za ło się, że męż czy zna był po szu ki wa ny przez mi lic ki
sąd ce lem do pro wa dze nia do naj bliż sze go aresz tu śled cze go. 

38-lat ka prze wie zio no do Ko men dy Po wia to wej Po li cji w Mi -
li czu i osa dzo no w po li cyj nym aresz cie. Ko lej ne go dnia tra fił
do Aresz tu Śled cze go we Wro cła wiu, gdzie od bę dzie za są dzo ną
ka rę po zba wie nia wol no ści.

OPRAC. (MS)

Z POLICJI

Zatrzymano poszukiwanego 38-latka 
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Wydarzenia6 WTOREK, 23 STYCZNIA 2024

Na sce nie ki na Ca pi tol 7 stycz nia za -
go ści ło aż 183 mło dych ar ty stów
z gmi ny Mi licz. Bra li oni udział
w VII Mi lic kim Fe sti wa lu Ko lęd i Pa -
sto ra łek.

Spe cjal ną na gro dą zo sta li uho no ro wa -
ni naj młod si – przed sta wi cie le żłob -
ka – gru pa „Kró licz ki”. W ka te go rii
młod szych grup przed szkol nych zwy cię ży -
ły „Anioł ki” z przed szko la pa ra fial ne go,
wy prze dza jąc „Pszczół ki” oraz „Bie dro -
necz ki” z przed szko la sa mo rzą do we go.
Do dat ko wo wy róż nio ne zo sta ły „Zu chy”,
rów nież z przed szko la sa mo rzą do we go.
Wśród przed szko la ków star szych trium fo -
wa ły gru py mi lic kie go przed szko la sa mo -
rzą do we go. Pierw sze miej sce za ję ły
„Za jącz ki”, dru gie by ły „Żab ki”, a naj niż szy
sto pień po dium przy padł „Mi ko łaj -
kom” – re pre zen tan tom od dzia łu we Wró -
bliń cu.

W ka te go rii klas I -III trium fo wa ły „Je -
dy necz ki z Je dy necz ki”, czy li ucznio wie SP
nr 1, wy prze dza jąc przed sta wi cie li szko ły
we Wró bliń cu oraz kla sę IIIb z SP nr 1.
Wy róż nie nie przy zna no zaś „Roz śpie wa -
nym Pa stusz kom” z SP nr 1. Wśród so li -

stów naj lep sza oka za ła się Emi lia Mar kow -
ska z SP nr 2, a za nią upla so wa li się Ali cja
Oczkow ska z KOM szko ły oraz Zo fia Kur -
cza kow ska z SP nr 2. Wy róż nie nia przy -
zna no troj gu uczniom SP nr 1 – Ga brie li
Ku czyń skiej, Le nie Sia mie i Pio tro wi Kacz -

mar ko wi, a tak że uczen ni cy SP nr 2 – Mi -
le nie Szcza wiń skiej.

Wśród so li stów z klas IV -VI naj le piej
za pre zen to wa ła się Ma ja Kło poc ka z SP
nr 1, zaś dru gie i trze cie miej sce za ję li re -
pre zen tan ci szko ły we Wzią cho wie Wiel -
kim – Blan ka Bur szow ska i Alan
Krysz to fiak. Wy róż nie nia przy zna no Sta -
ni sła wo wi Mać ko wia ko wi z SP Wzią cho -
wo Wiel kie i Ame lii Kos sman z SP nr 1.

W gro nie so li stów z klas VII -VIII zwy -
cię ży ła Zo fia Wa rzyń ska z KOM szko ły,
dru gą lo ka tę za ję ła Ana sta zja Kacz ma rek
z SP Czat ko wi ce, a trze cia by łą Ju lia Pasz -
nic ka z SP Wzią cho wo Wiel kie. Trium fa -
tor ka w naj star szej ka te go rii oka za ła się też
naj lep sza w ca łym kon kur sie ko lęd. Za wy -
ko na nie utwo ru „Sza ra ko lę da” przy zna no
jej bo wiem na gro dę Grand Prix. 

(MS)

FESTIWAL

Śpiewali kolędy i pastorałki

14 stycz nia Pa ra fię pw. Św. An drze ja
Bo bo li w Mi li czu za szczy cił obec no -
ścią sam Krze si mir Dęb ski. W kon -
cer cie pod na zwę „Ser ca dzie cię -
ce – dzie ciom” kom po zy to ra wspie -
ra li mu zy cy i wo ka li ści, zwią za ni
z gmi ną Mi licz. To cha ry ta tyw ne wy -
da rze nie de dy ko wa no Po la kom
na zie mi wo łyń skiej i Kre sach
Wschod nich.

Licz nie zgro ma dzo ną pu blicz -
ność po wi tał ks. pro boszcz Zbi gniew
Sło bo dec ki. – Cie szę się bar dzo, że
po tzw. okre sie pan de mii tak wie lu
nas się zgro ma dzi ło. Ostat nio tak ob -
le ga ni by li śmy na kon cer cie Miet ka
Szcze śnia ka. Ape lu ję do serc, aby wes -
przeć na szych ro da ków na Kre sach,
tym bar dziej te raz – mó wił ka płan.
Waż ne sło wa do da ła też go spo dy ni
wy da rze nia – Ja dwi ga Te re sa Stę -
pień. – Bę dzie my wspo mi nać,
bę dzie my roz ma wiać, ale też bę dzie -
my się cie szyć, że nam bom by nie
la ta ją nad gło wa mi. Ma my sie bie i mo -
że my prze ka zać mi łość
i po jed na nie – za zna czy ła or ga ni za -
tor ka.

Na stęp nie głos od da no ma estro K.
Dęb skie mu. Le gen da mu zy ki opo wie -
dzia ła o swo im kre so wym
po cho dze niu, za zna cza jąc przy tym,
że je go ro dzin ny Ki sie lin to sym bol
wie lo kul tu ro wo ści i po jed na nia mię -
dzy wy znaw ca mi pra wo sła wia
i ka to li cy zmu. – Kto się uro dził w ta -
kim mia stecz ku jak Ki sie lin i był
tro chę by stry, to ope ro wał czte re ma
lub pię cio ma ję zy ka mi – pod kre ślił
kom po zy tor. 

Hi sto ria mi z ro dzin nych stron po -
dzie lił się rów nież bur mistrz Piotr
Lech, któ ry ob jął nie dziel ne wy da rze -
nie ho no ro wym
pa tro na tem. – Mor do wa no roz pła ta -
niem, od rą bu jąc gło wę i na kłu wa jąc
wi dła mi, a to nie są naj bar dziej dra -
stycz ne przy kła dy za da wa nej tam
śmier ci. By ła miej sco wość, któ ra zo sta -
ła cał ko wi cie zruj no wa na i spa lo na.
Po zo stał po niej sym bo licz nie, a mo że
me ta fo rycz nie, wiel ki dę bo wy krzyż,
któ ry jest dzi siaj je dy nym świad kiem
te go, co wy da rzy ło się 81 lat te mu.
W 2013 ro ku po je cha li śmy w to miej -
sce, w 70. rocz ni cę, aby po sta wić tam

swój krzyż. W ubie głym ro ku, wraz
z miej sco wym księ dzem Ra fa łem
z Ro kit na, uda ło się ten krzyż od no wić
i po świę cić. Co cie ka we, miej sco wa
lud ność za czę ła się in te re so wać, co to
za krzyż, co tam się zda rzy ło. Dzię ki

te mu księ dzu i miej sco wej na uczy ciel -
ce, któ ra za czę ła roz ma wiać o tym
z tam tej szą lud no ścią, ta ca ła hi sto ria
krwa wych dni bę dzie mo gła zo stać
upu blicz nio na i upa mięt nio na – opo -
wia dał wło darz gmi ny Mi licz.

K. Dęb ski za zna czył na to miast, że
za uwa żal ne są do bre prze ja wy zmia ny
sy tu acji, je śli cho dzi o Kre sy. – Od by -
ły się pierw sze spo tka nia, na któ rych
wrę cza no na gro dy Ukra iń com, któ rzy
ra to wa li Po la ków, bro ni li przed mor -
der stwa mi Ukra iń skiej Po wstań czej
Ar mii. Jesz cze dzie sięć, a na wet osiem
lat te mu Ukra iń cy ba li się ta kie na gro -
dy przyj mo wać. Te raz, pod wpły wem

ogól nej sy tu acji po li tycz nej, to się
zmie ni ło i my ślę, że jest to bar dzo waż -
na kwe stia, któ ra po zwo li łą czyć na sze
spo łecz no ści – rzekł ar ty sta.

W mu zycz nej czę ści wy da rze nia
kom po zy to ra śpie wem wspar li Ja go da

Ste fa niak, Szy mon Gre gor czuk, Au re -
lia Cie ślik, Ka ro li na So ko łow ska, Ju lia
Pasz nic ka, An to ni na i Ju lia Ra no szek,
Pau li na To kaj, Se we ryn Ski ba oraz
chór Bal la da z Bu ko wic. Na pia ni nie
za gra ła Agniesz ka Dwo jak, na gi ta rze
Bar tosz Ko rze niow ski, a na akor de onie
Ta de usz Ku śnierz. Nie za bra kło też
Mi lic kiej Or kie stry Dę tej pod ba tu tą
Prze my sła wa Wa sie lew skie go.

Wy ko na no m. in. utwo ry ze ścież -
ki dźwię ko wej fil mo wej ada pta cji
pierw szej czę ści try lo gii Hen ry ka Sien -
kie wi cza. War to przy tym za zna czyć,
że na suk ces fil mu „Ogniem i mie -
czem” w re ży se rii Je rze go
Hof f ma na z 1999 ro ku znacz ny
wpływ mia ła wła śnie ge nial na mu zy -
ka, skom po no wa na przez K.
Dęb skie go. Wszak ma estro otrzy mał
za ten so und track na gro dę FRY DE -
RYK’99 w ka te go rii ‘kom po zy tor
ro ku”.

W fi na ło wym wy stę pie zgro ma -
dze ni ar ty ści po łą czy li si ły i wspól nie
wy ko na li utwór zna ny z ekra ni za cji
in nej po wie ści H. Sien kie wi -

cza – „W pu sty ni i w pusz czy”. – Te -
raz wy stą pią wszy scy w utwo rze
„Rze ka ma rzeń”, mo je go au tor stwa
nie ste ty, prze pra szam – za żar to wał K.
Dęb ski. Na bis le gen dar ny kom po zy -
tor za pro po no wał praw dzi wy
kla syk – „Na zie lo nej Ukra inie”.

Skła da jąc po dzię ko wa nia wszyst -
kim za an ga żo wa nym w ten
wy jąt ko wy mi lic ki event oraz zgro ma -
dzo nej pu blicz no ści, or ga ni za tor ka
wy gło si ła jesz cze waż ną prze mo wę
koń co wą. – Dzię ku ję ca łym ser cem, że
przy by li ście tak licz nie. Za chę cam
do po zna wa nia lo sów ro dzi ny mi strza
K. Dęb skie go. Czy taj cie i wy cią gaj cie
wnio ski, że war to po da wać rę kę, war -
to prze ba czać i bu do wać mo sty. Mam
też na dzie ję, że po dzie li my się ser cem
z na szy mi ro da ka mi na zie mi wo łyń -
skiej. Bądź cie hoj ni i pa mię taj cie, że
do bro za wsze do was wró ci – pod su -
mo wa ła nie dziel ny kon cert J. T.
Stę pień.

Wy da rze niu to wa rzy szy ła zbiór ka
do pu szek na rzecz wspar cia pol skich
ro dzin na Kre sach. (MS)

KULTURA

Legendarny kompozytor gościł w Miliczu

F
O

T
. 
S

P
 n

r 
1
 M

ili
c
z



Sport 7

Eki pa se nior ska Mi lic kie go Klu bu
Ko szy ków ki ry wa li zo wa ła w fa zie
play -off III Li gi Dol no ślą skiej Ama tor -
skiej Li gi Ko szy ków ki. Nie ste ty, dal -
szy udział w roz gryw kach unie moż li -
wi ła mi li cza nom dru ży na o na zwie
Daj Spo kój.

Mecz ro ze gra no 14 stycz nia w Kieł -
czo wie. Mi li cza nie po ka za li wo lę wal ki
i czę sto pró bo wa li rzu tów za trzy punk ty.
Ta tak ty ka po zwo li ła jed nak na wy gra nie
za le d wie jed nej z kwart. Więk szość spo tka -
nia prze bie ga ła pod dyk tan do ry wa li, któ -

rych agre sja i za wzię tość za pi sa ły się w sta -
ty sty kach fau li.

Osta tecz nie po wy ni kach 12: 19,
19: 17, 10: 18 i 11: 13 MKK prze grał

mecz 52: 67, koń cząc tym sa mym udział
w ama tor skiej li dze ko szy ków ki na pierw -
szej run dzie play -of fów. 

(MS)

KOSZYKÓWKA

Nie dali spokoju milickiej drużynie

Ba rycz Su łów zna la zła na stęp cę tre -
ne ra Ja nu sza Ku dy by, któ ry pod ko -
niec li sto pa da roz stał się z klu bem.
No wym szko le niow cem pierw sze go
ze spo łu zo stał To masz Hor wat – 42-
la tek z li cen cją UEFA A, któ ry przez
ostat nie pół ro ku współ pra co wał
z Gór ni kiem Łęcz na, klu bem I li gi. 

W swo jej pił kar skiej przy go dzie no wy
tre ner su łow skiej Ba ry czy re pre zen to wał
bar wy ta kich klu bów jak Ślę za Wro cław,
Kar ko no sze Je le nia Gó ra, Po lo nia Trzeb ni -
ca, MKS Oła wa, Orzeł Ząb ko wi ce Ślą skie
czy KP Brzeg Dol ny. Po za wie sze niu bu tów
na koł ku szko lił ju nio rów z FC Wro cław
Aca de my, zy sku jąc po pu lar ność po wy wal -
cze niu, w świet nym sty lu, awan su do Cen -
tral nej Li gi Ju nio rów Star szych. Zo stał za to
na wet wy bra ny tre ne rem ro ku 2015
na Dol nym Ślą sku w ple bi scy cie „Sło wa
Spor to we go”. Na stęp nie T. Hor wat współ -
pra co wał z Aka de mią Ślą ska Wro cław, po -

cząt ko wo szko ląc ze spół U’19, a póź niej re -
zer wy. Kon se kwen cją uda nych dzia łań był
awans na sta no wi sko dy rek to ra aka de mii
Woj sko wych. W 2019 ro ku no wy szko le -
nio wiec Ba ry czy zwią zał się z GKS -em Ty -
chy, gdzie był asy sten tem tre ne rów
Ry szar da Ta ra sie wi cza, Ry szar da Ko mor nic -
kie go i Ar tu ra Der bi na. Wów czas miał oka -
zję pro wa dzić dru ży nę z I li gi w dzie wię ciu
spo tka niach ja ko tre ner tym cza so wy. 

W lip cu 2022 ro ku Hor wat tra fił
do Za głę bia So sno wiec ja ko sa mo dziel ny
tre ner re zerw. Szyb ko jed nak zmie nił oto -

cze nie na San de cję No wy Sącz, gdzie po -
now nie peł nił ro lę asy sten ta, współ pra cu -
jąc z To ma szem Ka far skim i Sta ni sla vem
Var gą.

Ostat nie kil ka mie się cy, od czerw ca
ubie głe go ro ku, spę dził w Gór ni ku Łęcz -
na, do łą cza jąc do szta bu Ire ne usza Mam -
ro ta i po sze rza jąc do świad cze nie
na za ple czu Eks tra kla sy. 11 stycz nia zo stał
ofi cjal nie przy wi ta ny w eki pie bia ło -po ma -
rań czo wych przez pre ze sa Do mi ni ka Trze -
cia ka. 

(MS)

PIŁKA NOŻNA

Biało-pomarańczowi z nowym trenerem!

Re zul tat pierw sze go te go rocz ne go
me czu eki py MUKS Zie mia Mi lic ka
po skut ko wał spad kiem na szych
siat ka rzy z fo te la li de ra III li gi. Po za -
cię tym bo ju w Strze li nie lep sza oka -
za ła się eki pa miej sco wych Ty gry -
sów. Przed mi lic kim te amem jesz -
cze pięć ko le jek li go wych.

Po czą tek po je dyn ku nie był uda ny
w wy ko na niu pod opiecz nych Ma cie ja
Pańsz czy ka. Strze li nia nie na rzu ci li swo je
wa run ki i do wieź li sied mio punk to wą
prze wa gę do koń ca pierw sze go se ta. Ta kim
sa mym wy ni kiem za koń czy ła się dru ga
par tia.

Przy jezd ni nie za mie rza li tak ła two
od pu ścić i w ko lej nym se cie zdo mi no wa li
ry wa li, zwy cię ża jąc 25: 16. Na stęp nie,
z prze wa gą czte rech punk tów, do pro wa -
dzi li do wy rów na nia.

Sta re siat kar skie po rze ka dło o tym, że
kto nie wy gry wa w trzech se tach, ten prze -

gry wa po tie -bre aku, tym ra zem nie zna la -
zło od zwier cie dle nia w rze czy wi sto ści. Go -
spo da rze w de cy du ją cej par tii nie da li
szans mi li cza nom i wy gra li 15: 6. Po tej po -
raż ce mi lic ka dru ży na spa dła na trze cie
miej sce w ta be li. Ustę pu je li de rom nie licz -
bą punk tów, a je dy nie bi lan sem zwy cięstw.

Tak wy rów na na ry wa li za cja w czo łów -
ce z pew no ścią do da emo cji na fi ni szu roz -
gry wek. Przed mi lic ki mi siat ka rza mi
jesz cze pięć ko le jek li go wych. W pierw szą
so bo tę lu te go nasz ze spół po dej mie eki pę
Elek tros Bo le sła wiec, któ ra ak tu al nie oku -
pu je środ ko wą część ta be li. (MS)

SIATKÓWKA

Milicka ekipa spadła z pozycji lidera
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7 stycz nia Aka de mia Spor tu w Mi li -
czu zor ga ni zo wa ła tur niej pił kar ski,
pod czas któ re go nie wy ni ki by ły naj -
waż niej sze, lecz fa ir play i ra dość
z gry. By ła to pierw sza te go rocz na
edy cja „Pił kar skich AS -ów”.

Me cze roz gry wa no w mi lic kich ha -
lach – przy ul. Ar mii Kra jo wej i Ko per ni -
ka, w dwóch gru pach wie ko wych – ża ków
(8-9 lat) oraz or li ków (10-11 lat). W zma -
ga niach wzię ły udział aka de mie pił kar skie
z Ry dzy ny, Trzeb ni cy i Na my sło wa, a tak -
że Lot nik Twar do gó ra, Po lo nia Trzeb ni ca,
Po goń Ciesz ków, Piast Żer ni ki Wro cław,
Czar ni Do brzy ca i CKS Zdu ny.

Ideą tur nie ju by ło nie kla sy fi ko wa nie
dru żyn, a wrę cze nie jed na ko wych me da li,
pu cha rów i cer ty fi ka tów wszyst kim
uczest ni kom. Nie dziel ne zma ga nia mia ły
przy po mnieć o po zy ty wach, ja kie nie sie
fut bol sam w so bie. 

– „Pił kar skie AS -y” to ini cja ty wa,
dzię ki któ rej przy po mi na my so bie o na -
szej pa sji do te go spor tu oraz o po zy tyw -
nych emo cjach, któ re wy wo łu je u nas
pił ka noż na – pod kre śla li or ga ni za to rzy.
Roz gryw ki od by ły się dzię ki współ pra cy
z dy rek to ra mi SP nr 1 i SP nr 2 w Mi li czu,
któ rzy uży czy li obiek ty szkol ne na po trze -
by tur nie ju. 

(MS)

HALOWA PIŁKA NOŻNA

Rywalizacja bez presji

Dru ży na ka de tów Mi lic kie go Klu bu
Ko szy ków ki nie daw no ro ze gra ła
mecz play -of fów w ra mach XII edy cji
Dol no ślą skiej Ama tor skiej Li gi Ko -
szy ków ki. Nie ste ty, z dal sze go udzia -
łu w roz gryw kach wy eli mi no wa ła ich
wro cław ska Ba ske to ma nia.

Fa wo ry tem star cia, któ re od by ło się 7
stycz nia we wro cław skiej ha li, wy da wa li się
mi li cza nie. Wska zy wać na to mógł wy nik
po przed nie go me czu mię dzy ty mi dru ży na -
mi, w któ rym to MKK wy grał 55: 49. Tym
ra zem jed nak cze goś za bra kło i Ba ske to ma -
nia od nio sła im po nu ją ce zwy cię stwo 55: 17.

W grze mi li czan nie któ re ele men ty
za słu gi wa ły na po chwa łę, bo wiem uda ło
im się wy grać jed ną z kwart. Jed nak na sza
dru ży na po peł ni ła też spo ro błę dów i to
one za wa ży ły na lo sach spo tka niach. 

– Nie mo gli śmy na wią zać wal ki jak
rów ny z rów nym w tym spo tka niu. Po peł -
ni li śmy ma sę błę dów kro ków i strat pił ki
i do te go nie mie li śmy li de ra od po wie dzial -
ne go za zdo by wa nie punk tów – pod su mo -
wa ła mi lic ka eki pa. Osta tecz nie z wy ni ka mi
po szcze gól nych kwart 0: 14, 8: 7, 2: 23
i 7: 11 ze spół ka de tów MKK za koń czył li -
go wą przy go dę w tym se zo nie. 

(MS)

KOSZYKÓWKA

Niezgodnie z oczekiwaniami
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Pod opiecz ni Ra fa ła Gen de ry z UKS
Li der Mi licz mi nio ny rok mo gą z pew -
no ścią za li czyć do uda nych. Przed ni -
mi jed nak no we wy zwa nia, a po sze -
rze niem dzia łań mi lic kie go Li de ra
jest współ pra ca z nie daw no utwo rzo -
nym no wym klu bem – Skrza tem
z Kuź ni cy Cze szyc kiej. Do dat ko wą
oka zją na pro mo cję te ni sa sto ło we -
go w po wie cie mi lic kim bę dą zbli ża -
ją ce się (lu ty), wy jąt ko we roz gryw ki. 

Tre ner R. Gen de ra nie kry je za do -
wo le nia z suk ce sów od nie sio nych
w ostat nich mie sią cach. – My ślę, że
wy ko na li śmy plan po nad nor mę. Tak
na praw dę nikt się nie spo dzie wał, iż
pod czas pierw sze go tur nie ju na si za -
wod ni cy w ka te go rii skrza tów wsko czą
na po dium. Tym cza sem Mi chał Ka lat
wy grał, zaś Po la Ol szew ska by ła dru ga.
Ewa Kie roń ska zwy cię ży ła w kat. ża -
czek, z ko lei Ana sta zja Ka lat wy gra ła
dol no ślą skie roz gryw ki w ka te go rii
mło dzi czek i po je cha ła do Ja strzę bia -
-Zdro ju na Grand Prix Pol ski, gdzie
zdo by ła brą zo wy krą żek. Dla te go spor -
to wo rok oka zał się mi łym za sko cze -
niem – oce nia mi lic ki szko le nio wiec.

Po zy tyw nie moż na opi sać tak że
dzia ła nia mar ke tin go we Li de ra. – Po -
zy ska li śmy naj więk szą pu lę w hi sto rii
mi lic kie go klu bu, je śli cho dzi o fi nan -
se. Uzy ska li śmy wspar cie fun da cji
KGHM, BGK, Or łów Spor tu, po zy -
ska li śmy środ ki z wie lu pro gra mów
Pol skie go Związ ku Te ni sa Sto ło we go,
w szcze gól no ści „Ping pon go we Ma rze -
nia”. Po nad to sta le wspie ra ją nas gmi -
ny Mi licz i Kro śni ce oraz Po wiat
Mi lic ki. Od kil ku lat otrzy mu je my
wspar cie z Pro gra mu Klub, dzię ki któ -
re mu wzbo ga ca my na sza ba zę sprzę -
to wą. To waż ne, że by tre no wać
na sprzę cie naj wyż szej ja ko ści. Są to
środ ki prze zna cza ne na kon kret ne
pro jek ty, np. wspar cie KGHM i BGK

po zwo li ło nam zor ga ni zo wać dzie więć
tur nie jów. Uczest ni czy ły w nich dzie -
ci nie tyl ko z Dol ne go Ślą ska, ale też
z Wiel ko pol ski, w tym me da li ści mi -
strzostw Pol ski. Dzię ki te mu za rów no
fre kwen cja, jak i po ziom spor to wy by -
ły wy so kie. To po zwo li ło na szym za -
wod ni kom na zwyż kę for my, cze go
efek tem są me da le na szcze blu wo je -
wódz kim i kra jo wym – mó wi R. Gen -
de ra.

Po więk sze nie klu bo wej ga blo ty
po zwa la opty mi stycz nie za pa try wać
się w przy szłość klu bu, ale za le ży to
od kil ku czyn ni ków. – Wszyst ko jest
uza leż nio ne od tych pro jek tów, a moż -
na pi sać ich set ki, jed nak nie za wsze
do sta je się do fi nan so wa nie. Nie ukry -
wam, że sku pia my się na pra cy z naj -
młod szy mi gru pa mi, szko li my
skrza tów, ża ków i mło dzi ków. Pa trząc
na ostat nie wy ni ki, mo gę z peł ną od -
po wie dzial no ścią stwier dzić, że nasz
po ziom szko le nia, je śli cho dzi o po -
wiat mi lic ki, jest na praw dę bar dzo do -
bry i na le ży my do czo łów ki
wo je wódz twa dol no ślą skie go. O ile nie

cze ka nas ko lej na pan de mia czy po -
dob ne nie prze wi dzia ne zda rze nie,
a dzie ci bę dą zdro we, to po ziom spor -
to wy ca ły czas bę dzie wzra stać. Wraz
ze wzro stem po zio mu cze ka ją nas ko -
lej ne suk ce sy – prze wi du je szko le nio -
wiec.

Mi lic ki tre ner, wspo mi na jąc swo -
ją wie lo let nią przy go dę z pa let ką, za -
zna cza, że klu czem do suk ce su jest
co dzien ny tre ning. – W te ni sie sto ło -
wym dzia łam już po nad 40 lat. Na po -
cząt ku by ło to tyl ko luź ne gra nie
na SKS -ach, dwa ra zy w ty go dniu.
Dzię ki re gu lar nym za ję ciom, wy stę -
pom w roz gryw kach li go wych, po -
cząw szy od szó stej li gi, a koń cząc
na dru go li go wych par kie tach, uda ło
się zdo być m. in. Dru ży no we Mi strzo -
stwo Pol ski Woj ska Pol skie go, a tak że
me dal Mi strzostw Pol ski Pra cow ni -
ków Pocz ty, któ ry umoż li wił kwa li fi -
ka cję na mi strzo stwa świa ta.
Od ok. 10 lat zaj mu ję się już tyl ko pra -
cą z dzieć mi. Naj więk sze suk ce sy od -
no si łem z mo ją cór ką, któ ra przez
sie dem lat spi sy wa ła się naj le piej z za -
wod ni czek z rocz ni ka 2002. So nia by -
ła naj lep szą skrzat ką, żacz ką, póź niej
mło dzicz ką, W kra ju wie lo krot nie by -
ła po wo ły wa na do ka dry na ro do wej
i zdo by wa ła wie le mię dzy na ro do wych
tro fe ów. Dziś sku piam się na tre no wa -
niu uczniów szkół pod sta wo wych. Jak
wi dać, co dzien na, kil ku go dzin na pra -
ca, a w so bo ty i nie dzie le nie któ rzy za -
wod ni cy tre nu ją na wet dwa lub trzy
ra zy dzien nie, za czy na przy no sić efek -
ty i dzie ci zdo by wa ją nie tyl ko me da le
wo je wódz kie, ale i kra jo we – pod kre -
śla tre ner Li de ra. 

Oka zją do po sze rze nia za kre su od -
dzia ły wa nia me tod szko le nio wych R.
Gen de ry jest za ło że nie no we go klu -
bu – UKS Skrzat w Kuź ni cy Cze szyc -
kiej, któ ry po wstał pod ko niec 2023 r.

i bę dzie dzia łać w sta łej współ pra cy
z mi lic kim Li de rem. – Pro po zy cja
utwo rze nia klu bu pa dła pod czas
wspól nych za jęć z Ra fa łem, z któ rym
współ pra cu ję od kil ku mie się cy. Wi -
dzie li śmy du że za in te re so wa nie dzie -
ci tą dys cy pli ną spor tu i po ja wi ły się
pierw sze suk ce sy. Du ży wpływ na tę
de cy zję mia ło rów nież za an ga żo wa nie
ro dzi ców, któ rzy wspie ra ją swo je po -
cie chy w ich dzia ła niach, a tak że po zy -
sku ją środ ki fi nan so we na dzia łal ność
klu bu. Jed nym z ele men tów by ło
stwo rze nie wa run ków do upra wia nia
spor tu przez naj młod szych, któ rzy tak
na praw dę nie ma ją żad nej moż li wo ści,
aby ak tyw nie uczest ni czyć w zor ga ni -
zo wa nych za ję ciach po za lek cyj nych.
Utwo rze nie klu bu da je moż li wość ak -
tyw ne go spę dza nia wol ne go cza su.
Współ pra cu jąc z Li de rem, ma my
moż li wość zor ga ni zo wa nia wspól nych
tre nin gów, obo zów let nich i zi mo -
wych, na któ rych to dzie ci i mło dzież

po przez wspól ne za ba wy bę dą się in -
te gro wać – opo wia da Sła wo mir Okoń,
tre ner Skrza ta.

Obaj szko le niow cy da rzą się sza -
cun kiem i sym pa tią. Wie rzą, że wspól -
ny mi si ła mi stwo rzą ko lej ny po tęż ny
klub na ma pie Dol ne go Ślą -
ska. – Przed na mi faj na szan sa, by
stwo rzyć moc ną gru pę. Mo że my tre -
no wać w Kuź ni cy Cze szyc kiej pięć ra -
zy w ty go dniu. Re mont sa li ma
po trwać do czerw ca. Po jej od da niu
do użyt ku dys cy pli ną nu mer je den
w na szej szko le sta nie się te nis sto ło wy.
Dzię ki po dej ściu dy rek cji, za an ga żo -
wa niu Sław ka oraz mo im w per spek -
ty wie trzech lub czte rech lat klub
sta nie się jed nym z naj lep szych na Dol -
nym Ślą sku – twier dzi R. Gen de ra. 

– Ra fał w swo jej pra cy sku pił się
przede wszyst kim na po zy tyw nym
na sta wie niu za wod ni ków. Cią gła mo -

ty wa cja, prze pla ta na żar ta mi, po zwa -
la wy ro bić u dzie ci wła śnie tę ce chę.
Za wod ni cy z po zy tyw nym po dej -
ściem pra cu ją cięż ko, za wsze po ja -
wia ją się na tre nin gu, chęt nie
słu cha ją rad, są uło że ni, ni gdy się nie
pod da ją i prze zwy cię ża ją prze szko dy
w spo rcie i w ży ciu. My ślę, że bę dzie -
my się wzo ro wać na pra cy tre ner skiej
Ra fa ła, któ ry wy cho wał wie lu zna -
czą cych za wod ni ków – do po wia da S.
Okoń.

Do brym przy czyn kiem do pro -
mo cji po wia tu mi lic kie go ja ko ob sza -
ru zwią za ne go z tą dys cy pli ną spor tu
bę dzie zbli ża ją ce się I Grand Prix Pol -
ski w Ping -Pon gu. – Bę dzie to bar dzo
cie ka wy, prze ło mo wy tur niej, otwie ra -
ją cy cykl sze ściu za wo dów, któ re
zwień czą li sto pa do we Mi strzo stwa
Pol ski w Ping -Pon gu. Od ra zu po -
wiem – to nie jest te nis sto ło wy.
W tym tur nie ju gra się ra kiet ką gra fi -
to wą, bez okła dzin, a w ich miej sce po -

ja wia się pa pier ścier ny. Są dwie pił ki,
bia ła i żół ta. Ge ne ral nie uży wa ne są
żół te, na to miast raz na mecz, zło żo ny
z dwóch se tów, moż na, po przez wzię -
cie bia łej pił ki, za sy gna li zo wać, że ko -
lej na ak cja li czy się za dwa punk ty.
Róż ni ca jest też ta ka, że dwu punk to -
wa prze wa ga nie jest ko niecz na
i przy re mi sie 14: 14 na stęp na pił ka
de cy du je o lo sach se ta – tłu ma czy R.
Gen de ra. 

Wy jąt ko wy tur niej wy star tu je
już 4 lu te go w ha li spor to wej mi lic kiej
Je dyn ki. – Pra gnę bar dzo ser decz nie
po dzię ko wać dy rek tor szko ły i jed no -
cze śnie pre zes UKS Li der Mi licz
za udo stęp nie nie nam ha li do prze pro -
wa dze nia hi sto rycz ne go wi do wi ska,
w któ rym bę dą uczest ni czyć za wod ni -
cy I, II i niż szych lig te ni sa sto ło we -
go – do da je tre ner.

(MS) 

TENIS STOŁOWY

Milickie stoły gotowe na serwis


